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Naczelnego Dowództwa

Adjutantury Generalnej .

w/n.

W odpowiedzi na tamt.pismo L.Dz. 1638/7. z dnia 5/X.1919.donosi

się, że odwołanie do krajm por. Jerzego ZASIECKIEGO zostało zarządzone.

Po zgłoszeniu się tegoż wdroży się bezzwłoczne dochodzenie . -

'Za zgędność: w/z.
Szef V. Oddz.
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Adjutantury Generalnej
przy Naczelnym Dowództwie W.P,

ËlËBËéËËE. zawiadamia się,
zesłano do roztrzy-

alu Orzeczeń Oficerskich.
, że rzeczywiste nazwisko wymienionego brzmi

niony podaje wprawdzie, że przodkosie jego
tara się o zmianę nazwi-

okumentów potwierdzających zeznanie

kumentów odnośnie do wyznania religijnego nie

na p&smo А.Ф. Nr

cił się również do Nacz.Dow. z wnioskiem od-
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odniosła się do Dop.Pers. w sprawie зо
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M.5.Fojsk.. - f Warszawa, dn.3.X.1919 r.

Departament II.

мењате/19 1.1. % _ [ВХ/?;

'NACZELNEGO W.P.

W misji wojskowej wysłanej do gen.Denikina pod przewodni-

étwem gen.Karnickiego, wyjechał jako adjutant tegoż generale“

porucznik 10 pułku ułanów, Jerzy Zasiecki. Z powodu niekorzyst-

nej dla.por.Zasieckiego opinji, panującej wśród jego dawnych

znajomych, Sekcja Polityczna Dep.Il.M.S.Wojsk. przesłuchała w А

tej sprawie p.p.Dra med.Hénryka Miliaka, Dra med.Zdzisława

kedzierskiego i p.Teodora Burszego, architekta, którzy jako byli

koledzy i dobrzy znajomi por.Zasieckiego, zeznali agodnie co

następuje:

Por,Jerzÿ Zasiecki nazywa się właściwie Georgij Antonow.

Jako syn urzędnika rosyjskiej policji, rosjanina, z matki polki,

w gimnazjum cieszył się szczególnem poparcièm popa i elementów

rusyfikatórskich wśród nauczycieli.Wśród młodzieży polskiej, do

której się rozmyślnie wciskał, panowało ogólne przekonanie; że

pełni funkcje szpiegowskie i powszechnem było zdanie, że już w

wyższych klasach należy do czarnosecinnego bractwa świętego

Archanioła. Dlatego unikano go i strzeżono śię przed nim,

jako przed osobą wątpliwą i podejrzaną. Po ukończeniu gimnazjum,

jako student techniki w Petersburgu, pan Antonow zerwał wszystkie

i tak wątłe nici, łączące go z polskością, obracał się w kołach

wyłącznie reakcyjno rosyjskich i podawał się wszędzie za rosja-

nina. Stan ten trwał aż do rewolucji Kiereńskiego, kiedy p.into-

now począł znowu kokie£ować polaków i zmienił nazwisko na Anto-

nowicza. Podejrzenia 0 należenie do bractwa św.Nichała Archa-

nioła były także w Petersburgu rozpowszechni&ne -

 



Wobec powyższych zeznau_Dep.II.L.Sl Wojsk. wychodząc z

założenia, że zarzuty }odniesione w nich, sa bardzo poważnej

natury, że postawione zostały przez ludzi poważnych i wiarogod-

nych, że istnieje uchwała Sejmowa zastrzegająca się przeciw

pobytowi w armji polskiej jednostek, które przedtem z polskością

nic nie miały wspólnego i że z powodu wysłania por.Zakrzewskie-

go grozi interpelàcja w Sejmie, że dalej oficer wątpliwej waf-

tości etycznej i problematycznego patrjotyzmu, aa jakiego musi

być uważany por.Antonow-Antonowicz-Zasiecki, na stanowisku

adjutanta szefa misji wojskowej w Rosji, bezwzględnie może być

szkodliwem dla wojskowycfl spraw polskich - Dep.II. przedkłada

całą sprawę Naczelnemu Dowództwu 7.P. z wnioski ex na odwołanie

POL.Jerzego Zasieckiego z misji gen.Karnickiego, zwracając się

fównocześnie ze sprawą przyjęcia do T.P. i zmiany nazwiska

tegoż oficera do Dep.lV.N:S.Wojsk. o wytoczenia dochodzeń.

Kapltan i Szef Sekcji.

ADREST SWZADKÓW.

Dr.HENRIK WILLAK -Mleje Jerozolimskie 67 m.x7.

p.TBODOR BURSZE - Emilji Plater 7.

dr. ZDZISZAW KBDZIERSKI por.lekarz, Obóz w Jabłonnie,
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Које к,рер,11 Зексја Polityczna o ini
ła się do Nacz.Dwtwa /Sat.Gen./ w spravie zarzut v.
ęohlesionych przeciuko por.Jcrzemu Zarcieckieu,. iv.
antowi gen.Karnickiego,

йо względu na wagę owych zarzutów pro -
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o_polczyniony ch w sprawie por.Zasieckie go zarząlze-
niach .
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SEJM USTAWODAWCZY Warszawa, dn.l9.1X.1919 r.

RZECZIPOSPOLITEJ POLSKIBJ. ul.Wiejska No.4.6.8.

Mag/ff

Tobec tego,wże muszę natychwiast wyjechać, a dalej

Szanowny Panie Kapitanîe.

ze względu na wagę informacji, którą poniżej załączam,

decyduję się sprawę załatwić listownie.

Ghodzi tu o niejakiego pana Zasieckiego, por., cay

też podp.ułanów, Ędjutanta gen.Karnickiego, który razem

z Zaskeckim wyjechał do Denikina.

Właściwe nazwisko Zasieckiego jest Antonow,. Ow

Zasiecki-Antonow był w swoim czasie bojowym członkiem

Sojuza Nichała Archanioła. 0 jakiejś ewolucji-postępowej

nic nie jest wiadomem. Przypuszczaw, że wskutek jakiejś

mistyfikacji Wysłano go Denikina i wierzę, że po sprawdze-

niu faktów będzie cofnięty. Bliżgzych informacji udzielić

może p.dr.Henryk Millak, Warszawa, Aleje Jerozolimskie

67 m.27.

łączę wyrazy poważania

K.Pużak m.p.

Poseł do Sejmu.
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